A repententes, et futuro sæculo conformati. Quænam igitur apta est hostia neomeniis, illis, inquam, quæ in Christo sunt ac spiritualibus, et vitæ illi quæ futuro sæculo similis est? Deo scilicet mori, neque adhuc vivere peccatis implicatos, sed a terrena conversatione prorsus discedere, ut simul cum Christo vivamus. Ita etiam beatus Paulus ad eos qui sanctificati erant in Spiritu, et in Christo iustificati, et futuri sæculi virtutes didicerant, scribit, dicens: « Si mortui estis in Christo, quid tanquam viventes in mundo decernitis? » Et iterum: « Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo. Cum Christus apparuerit vita nostra, tunc et vos cum ipso apparebitis in gloria. » Vide igitur qui se laudabiliter gerunt, eos diversa spiritualis habitudinis magnitudine mori Deo consecratos, virtutisque præmia statim consequi. Vituli namque duo immolantur, et unus insuper aries et septem agni vitium non habentes. Et nobis per hæc omnia sanctorum cætus describitur, qui virtute quidem insignis est tanquam in vitulis, et inferioriorem secundumque locum tenet tanquam in ariete, postremum denique et humiliorem in agnis. Duo sunt autem vituli, nam populi duo. Unus vero est interjectus aries; propterea quod illi duo in Christo ad unitatem juncti sunt. Septem postremo agni: nam sanctorum populus plenitudine perfecta est. Duo autem esse et item unum unione spirituali, multitudinem illam perfectissimam convenienter intelligimus: copiosus enim valde est grex credentium, et simplicitate quæ est in Christo, et infantia quæ secundum eundem est, præditus. Vide autem tres quidem similæ decimas uni vitulo tribui, et olei ac vini dimidium hin, id est, sextarius sex: arieti autem duas decimas similæ, liquidorum vero quæ infundebantur, tertiam partem hin. 626 In singulos denique agnos singulæ decimæ similæ adolebantur: quarta vero pars hin libamen erat, id est, vinum et oleum. Æqua namque ratione pro cuiusque laboribus et virtute illa vitæ ejus quæ in gloria atque beatitudine ducitur, ac pinguedinis quæ a Deo datur, et lætitiæ spiritualis mensuræ ab iudice tribuetur. Nonne enim vitæ figuram tenere simillam sæpe jam diximus, pinguedinis vero oleum, lætitiæ denique spiritualis vinum?

D τὴν σεμιδάλιν πλειστάκις εἰρήκαμεν, πύκτητος δὲ τὸ

PALL. Maxime.

CYR. Hircus præterea his sacrificiis adjicitur pro peccato immolandus in Christi figuram. Nam per salutarem Christi passionem acceptum est nostrum sacrificium, Deoque placens per passionem Christi salutarem. Idque, ut opinor, est quod ipse Salvator sanctis apostolis ait: « Sine me nihil potestis facere. » Ergo necessario nostris sacrificiis in odorem suavitatis oblati, illa Christi oblatio adjungitur, quæ se nostris oblationibus quodammodo

17 Col. ii, 20. 18 Col. iii, 3, 4. 19 Joan. xv, 5.

misceat, easque Patri simul offerat. Neque enim **A** aliter nisi per Christum solum esse accepti possumus.

PALL. Optime dicis.

CYR. Atque hæc quidem Sabbatis et neomeniis erant sacrificia : « In mense autem septimo, » inquit, « una mensis, vocata sancta erit vobis. Omne opus servile non facietis. Dies significationis erit vobis : et facietis holocausta in odorem suavitatis Domino, vitulum unum ex bobus, et hircum unum : agnos anniculos immaculatos septem ⁹⁹. » Et tres quidem decimæ similæ in vitulo : duæ rursus in arietem, et singulæ in agnos singulos, iis quæ infundebantur proportionem consequentibus, oleo, inquam, et vino. Nam ex dimidio hinc Hebraici, et ex tertia ejusdem parte, et ex quarta hi liquores **B** adhibebantur. Quomodo autem ejus festi vis intelligenda sit, declaravit dicens : « Dies significationis erit vobis. » Nam extremam illam tubam angeli voce personantem significat, ad quam omnes mortui resurgent, et excitabuntur qui in monumentis sunt, ut jam superius diximus. Jussit etiam ut decimo ejusdem mensis die, in quem jejunium cadit, quo carnalium concupiscentiarum extinctio et a terrenis vitiiis alienatio describitur, idem sacrificium eodem quo primo die ritu perficeretur : ac quæ sit eorum quæ fiebant vis ac significatio, ad subtilioris intelligentiæ rationem accommodata, satis jam explicavimus.

627 PALL. Memini.

CYR. Decernit item quænam a nobis facienda sint propria Scenopægiæ sacrificia, et ait : « Et quintodecimo die mensis septimi vocatus, sanctus erit vobis : omne opus servile non facietis. Et celebrabitis illum festum Domino septem dies : et offeretis holocausta Domino hostiam in odorem suavitatis. Die primo vitulos ex bobus tredecim, arietes duos, agnos anniculos quatuordecim : immaculata erunt. Sacrificia eorum similia conspersa oleo : tres decimæ vitulo uni in illis tredecim vitulis, et duæ decimæ arietum uni in illos duos arietes : et decimas singulas agno uni in quatuordecim agnos. Et hircum ex capris unum pro peccato præter holocaustum perpetuum sacrificia eorum et libamina eorum ¹. » Deinde per singulos dies uno dempto vitulo, sacrificia eodem ritu **D** eademque mensura fiebant. Duo namque arietes, et quatuordecim agni, et hircus unus immolabantur. Itaque secundo die vituli offerebantur duodecim, undecim tertio, quarto decem, quinto novem, sexto octo, septimo septem. Intelligis igitur per singulos dies numerum modo vitulorum imminui. Sed eundem numerum tum arietum, tum etiam agnorum similæ quoque ac libamenorum servari.